
 令和７年第２回広島県後期高齢者医療広域連合議会定例会で可決された令和７

年度広島県後期高齢者医療広域連合一般会計補正予算（第１号）は、次のとおり

である。 

  令和７年１０月２７日 

 

広島県後期高齢者医療広域連合長 平谷 祐宏 



議案第１８号 

 

令和７年度広島県後期高齢者医療広域連合一般会計補正予算 

（第１号） 

 

令和７年度広島県後期高齢者医療広域連合の一般会計補正予算（第１号）は、

次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ４６０万１千円を追加し、歳

入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１６億４，９７２万７千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳

入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 令和７年１０月２７日提出 

 

広島県後期高齢者医療広域連合長 平谷 祐宏  



 第１表 歳入歳出予算補正 

 歳 入 

（単位：千円） 

款 項 補正前の額 補正額 計 

３ 財産収入  1,095 2,157 3,252 

１ 財産運用収入 1,095 2,157 3,252 

４ 繰入金  100,000 2,444 102,444 

１ 基金繰入金 100,000 2,444 102,444 

歳 入 合 計 1,645,126 4,601 1,649,727 

 

 



 

 歳 出 

（単位：千円） 

款 項 補正前の額 補正額 計 

２ 総務費  461,608 4,601 466,209 

１ 総務管理費 461,452 4,601 466,053 

歳 出 合 計 1,645,126 4,601 1,649,727 

 



 

 

 

令和７年度 

広島県後期高齢者医療広域連合 

 

 

一般会計 

補正予算（第１号）説明書 

 

 

 

 



1 総 括

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

（歳　入） (単位:千円)

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

 3

 4

財産収入

繰入金

1,095

100,000

1,645,126

2,157

2,444

4,601

3,252

102,444

1,649,727歳 入 合 計
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（歳　出）

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

(単位:千円)

国県支出金

　　計　　補正前の額 補 正 額

補 正 額 の 財 源 内 訳

歳 出 合 計

一般財源

 2総務費 461,608

1,645,126

4,601

4,601

466,209

1,649,727

2,157

2,157

2,444

2,444
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　（ 3 款）財産収入

　　（ 1 項）財産運用収入

２　歳入

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

 1 利子及び配当金 1,095 2,157 3,252

               計             1,095 2,157 3,252

目
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金 額区 分

説 明

節

(単位:千円)

 1 基金利子収入 2,157 財政調整基金利子収入                   2,157
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　（ 4 款）繰入金

　　（ 1 項）基金繰入金

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

 1 財政調整基金繰入金 100,000 2,444 102,444

               計             100,000 2,444 102,444

目
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金 額区 分

説 明

節

(単位:千円)

 1 財政調整基金繰入金 2,444 財政調整基金繰入金                     2,444
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（ 1 項）  総務管理費

（ 2 款）  総務費

３　歳出

国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 目  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

 1 一般管理費

　 計   

461,452

461,452

4,601

4,601

466,053

466,053

0

0

0

0

2,157

2,157

2,444

2,444
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（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

 3 

22 

24 

職員手当等                    

償還金、利子及び割引料        

積立金                        

2,268

176

2,157

 102給与報酬関係事業               2,268    
--------------------------------------------
  03職員手当等                     2,268    
    時間外勤務手当                   2,268  
      時間外勤務手当                   2,268

 105財政管理事業                   2,157    
--------------------------------------------
  24積立金                         2,157    
    積立金                           2,157  
      財政調整基金利子積立金           2,157

 113国庫補助金返還事業               176    
--------------------------------------------
  22償還金、利子及び割引料           176    
    償還金、利子及び割引料             176  
      調整交付金返還金                   176
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